АД{ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАJЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о"r УrO;t.,}Е:ы, Ns l_rt/
г. Армавир

Во исполнении Закона Краснодарского Kpall <о внесеции изменений в
Закон Краснодарского края (О краевом бюджете на 2О22 год и на плановый
период 202З, 2024 годов) от 11 марта 2О22 года
Ns 4651-КЗ п о стан о вля ю:

1. Внести изменеIlиlI к постановлению администраIц{и муЕиципального
образования город ApMaB}Ip от 74 октября 2021l года ЛЬ 1874 (об
утверждении мlтrиципальной rrрограммы <.Щети Армавиро, изложив
приложение Ns 2 к муниципальной программе <,Щети Армавира> в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению,

2. Сектору информационньп< технологий администрации
муЕиципального образования город Армавир (Степовой) разместить
настоящее постановление в сети <интернет> на официальном сайте
администрации I\{униципального образования город Армавир
(www.armawir.ru),

З. Постановление встуIIает в силу со дшI его IIодписанIбI.

Первый заместитель главы
муниципfu'rьного образования
город Армавир дЕт

D

l
п

А.В. Руденко

(ооо "Впк'5)

О внесении изменений в постановление адмицистрации муЕиципального
образования город Дрмавир от 14 октября 202| rода NЪ 1874

<Об утверясдении муниципальной программы <<Щети Армавира>

-jjj.-2

ПРИЛО)I(EНИЕ
к постalновлению адми нистрации

муниципаJIьного обрЕrзовtlниrl
город Армавир

от./r0 Ns /JJ /
(ПРИЛожЕниЕ N92

к муниципaшьной программе
<.Щети Армавира>

Перечень основных меропрпятий муницппальной программы муниципального образования город Армавпр

'l,Щеги Армавира"

JЁ
.l
п

В том чцсJе по годдм Учlстццк исполнпт
ель20262024 20252022 2023

источнЕк
фхнднспров
ания

объ€м
фrrнднспр
овдшшп,
всего
(тыс.
рубJ

стд
ryс

Цель l. Создднпе комфортной и доброrсе.,лrтельной среды для 1хпзнп дегей

Зglочq 1.1 се-мьu u ue селеанuх ецu uч

1.1.1 352,Е352,t з52,Е 352,tз52,82005,2 241,2Есего
352,t352,t 352,8352,t 352,Е241,2

б
мествып 2005,2

0,00,0 0,00,0 0,00,0 0,0крдевой
бюдlкет

управJIеппе
обрrзовrпнr,
отдеJI по
деJIlм
мOJIодс]кr

0,00,0 0,0 0,00,00,0 0,0федеральный
бюджет

(Оргднпзsцпя п
проведение соцпдJIьнФ
знlчпмых мероприятий,
для детей>

0,0 0,00,0 0,00,0 0,00,0внебюдrкетные
псточникп

мку
(Цектр
молодежЕ
ой
полптпки

МКУ<Це
нтр
рrзвптпя

ован

Непосредсгвецн
цй ре}ультrт
реtлrrздцпп
меропрцятия

2027
Ндrменовsнпе м€роприятпя

2

l .l .l.
l

1.1.1
,',

1,1 ,2 |,I,2 ,1,7,2
1,1 ,2 l7 ,2103,2 17,2всего

|12|,l,2 |7 ,21,1,2 1,1 ,2l03J L7 ,2меýтнып

0,00,0 0,0 0,00,0 0,0крlевой
бюд]aýет

0,0

0,0 0,00,0 0,0 0,00,0 0,0фелеральный
бюдrlет

0,0

отдеп
делам
молоде)хи

по

0,0 0,00,0 0,0 0,00,0

Органrваrця и проведение

Фтивалей п концрсов JчIя
неоовершеняолетню(,
с(юmJIцIих на
rrрофилактическrп учетдх в
орmндх сtiстемы
профилакгики
безнлдзорносги ц
правонарушенrд:i
несовершеннолетни)(

внсбюд:кgгные
псточнпкп

81,681,6 81,6 81,640Е,0 0,0 81,6всего
81,68l,6 81,60,0 Е 1,6 E1,6м€стный

бюдrсет
408,0

0,0 0,00,0 0,00,0 0,0 0,0крдевой
бюджет

0,0 0,0 0,00,0 0,00,0 0,0фелерь,lьный
бюдrсет

отдел
делам
молодех(и

по

0,0 0,0

приобр,тение
спортивной
формы
)ластников
мероприятий
2о2з-Zо2lIт.

Для

0,0 0,0 0,00,0 0,0вш€бюдraýgrные
пgточllикп

l80,0 l80,0 l80,0l80,0 l80,0l80,0всего

l80,0

оIlлата проgзд4
питанI{я,
поощрение,

управдение
образоваrия

I Е0,0 180,0180,0 180,0l080,0 l80,0м€стныи

t<Юные талантъu .Поддержка
одаренныJ( детей по участию
в конýФсах, сор€внованиях,

пю>, МБУ
до
(ДDорсц

детского
п
юношеск
ого
тЕорчеств
а>, МКУ
(ЦеIrтр де
тского цд

учЕо-
теItlпчвс
кого твор
чества'},
млдоу

мку
(Цекгр
молодехн
ой
полlлтики)

мку
(Цент
молодех(Ц
ой
поJIитики))

МКУ<Цен
т

1.1.1.
з

приобретение l00
грамот и 60
прl4]ов дц
)^rасгников
фесгlвалей и
КОЕКУРСОВ

Оргаrrизащ-rя и проведение
мероприятий дJIя детей,
посвя щенньо< ,Щню города

1080,0

з

бюджет
0,0 0,00,0 0,00,0 0,0краевои

бюдхtет

фед€ра",rьпый
бюдх(Gт

поддержка
ИННОВДIЯОННЫХ
программ (2022г-
2027г,)260чел.

0,0 0,0 0,00,0 0,00,0 0,0внебюдх(етrrы€
пgточЕпкп

форумщ выставкш(,
копференrоlяц фсшвалях,
ОJIИМППаДаХ lчtУIlИЦИПаJЬНОГО,

краевого, федера;rьноm
5rровпей, в том числе подвоз,
питапие, прожявани€,
поощрение, поощрение,
поддержка Енновационнцх
прогр8мм

,l4,0
74,0 74,о44,0 74,0вс€го 4|4,0

30,0з0,0 з0,0 30,030,0t50,0 0,0

44,044,0 ц,0 44,оц,0 44,0264,0

0,00,0 0,00,0 0,00,0 0,0

местшнй
бюджет

краевой
бюд:lсет

0,00,0 0,0 0,00,0 0,0ФдердльныЁ
бюджет

отдсп
делам
молодехи

управJlение
образования

по

создание условий
дп rIастия дстей
п под)остков в
кульryрной жизни
обществъ
ежеподное
проведение 3
мероприямй

0,0 0,0 0,00,0 0,00,0 0,0внебюджетные
псточнпкп

Оргаrшзаlця и прведение
мсропрrятпй, посвящ€ннш(

Дшо защггы дfiей

1.1.1.
4

ра:lвития
образоваrt
ия>

мку
(Цент
молодежн
ой
ПОJIИТИКИD

МКУ(Цен
т
развитпя
образоввн
ия>, МБУ
до
(Ддорец
детского и
юношеско
m
творчеств
u, МКУ
(Ц€нтр д€
тскоm нау
чно-
т€хническ
ого творче
cTBaD,
мАдоу

3оdача I.2 Реалuзацuя наmеррurпорuч мунuцuпальпоaо оброзован uя еороd Дрмавuр опrlаrьных ZосуOарс,,mвепных полпомочuй по

0,0

,l4,0

0,0

4

оквrанаю мер соцuаrrьноЙ поdОерJrскu u заtцumе прав u закоrлных uнrпЕrесов несовершенrrолеmнuх, нуrrсdаюtцuхсл в особой заrцumе
zосуdарсmва

1.2.
2.

I.2
2.L

|.2.
2.2

1Е5226,Еl85226,8 lt5226,8226l35,
4

r85M
5,8

lиEl t,2всеIо ll52412,
8

0,0 0,00,0 0,00,0 0,0 0,0местныи
бюджет

l85226,8tt5226,8 185226,Е226135,
4

l75бЕ
4,t

l?5920,4крr€вой
бюдrrcт

llзз42l,
0

0,0 0,0 0,0l01бt,
0

8890,8l9051,8 0,0федеральный
бюддет

адмпнпстр8
цпя
мунпцппlл
ьноrо
обрrmвrни
я город
Армsвпрt
упрrвJrенпе
по
Dопросам
семьц п
детствд

упрдвJIе
нпе по
вопроса
м семьп
п
детствд

0,0 0,00,0 0,00,0 0,0 0,0внебюдrrсетные
ИСIОЧНПКИ

<<Соцдппс усJrовпй по

р€д.Iпздцпц оргдндми
мествого самоупр!вJIенпя
мушицяпаJIьного
обрrзовrнпя город Армдвпр,
передаЕннI
rосударственпцх
полномочпft по окrзавпю
мер соцпrльной поддерrкп
дсrеfi{rрот и деrей,
осIдвшпlся без попечеппя
родгrапей, прпемных семей>,
в том чшспе:

5,2ý,36,4 l0,4всего
0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0местный

бюдя(ет
0,0

ý,)5,2 ý,10,4 5,2 ý,краевой
бюдхет

36,4

00 0,00,0 0,0 0,00,0 0,0фодеральный
бюдх(€т

управленне
по вопросам
семьи п
дстgгва

управле
ние по
вопроса
м семьи
ц
детства

0,0 0,0

выплаm
единовременног
о пособия на
государсгвеш{у
ю регисграцию
праза
собственноqги
(права
по)l(изненноп)
наследуемого
владения l
человеку, в
2о22r-2 челоьеуа

0,0 0,0 0,00,0 0,0внебюдlсgгные
исrочники

Осущесгвление отдельньD(
государств€нных полномочий
по выппате единовр€м€нного
пособия детям-спротам н

детям, оставшнмся без
попечепия родrгтелей, и лицам
иal lfr( числа на
госудtрff веш{ую регистацию
права собственносrя (права
пожизнешtого наслеryемого
владения), в том iмсле ка

оплату усJrуг, необходимых
дIя ее осуществления, за
искIЕочением жилых
помещений, приобретенных за
счеI ср€дств краевого бюдrсета ,lзз46,,l 13з46,174976,

7
7l7l6,8 7зз46"l4853l2,5 l l8578,

9
всего

0,0 0,00,0 0,0 0,00,0 0,0местный
бюдхсет

упр8дле
ние по
вопроса
м с€мьи
п
дfiства,

,lзз46"| 1зз46"l

еr(егодное
приобр,тение
не меЕее 42
квартир лицам
из числа детей-
сирот и летей,62Е26

,lзз46,1
466260,1 l l8578,

9
648l5,
7

краевой
бюджет

Приобреrенпе в
мунпllлпzuьЕую собственносгь
п последующее
предоставление по договору
социаJьнопо найма дЕтrм-
cИpoтajrl И ДеТЯМ, ОСТаВШИМСЯ

8дминистр8
lцл
МУНИЦИП8JIЬ

ного
образоваrrия
юрод

5

1,2
2.з

0,0 0,08890,8 0,0l9051,t 0,0 l0lбl,
0

федэрsльный
бюджет

управJIе
ние
ИIrfУIЦеСТ

BeHHbD(

отношен
пfi,
сектор
по
jкп,пицц

ым
вопроса
м,

финансо
вос

упр8вле
Еие

0,0

ос,гавцrrосся без
попечения

родrгелей
в 2022 rоцу - 44
кваргнрш, в 2023
rc.ry 46
кварrиры, в 2024
году 44
кваргиры

Армавир,
управление
по вощ)осам
семьп и
детgгва0,0 0,00,0 0,0 0,0 0,0внGбюдх(еIные

цсточннки

без попеченяя родш€лей
JIиц rl:t их числа кваргпр

ц

lз58,7 1358,7|4,16,6 1358,7t506,0 |476,7 |476,6всего
0,0 0,00,0 0,0 0,00,0 0,0местный

бюдlкет
l358,7 l358,7|476,6 |4,16,6 l358,7t5Oб,0 |416,7краевои

0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0фед€рд",rьный
бюдr(ет

0,0

упр8вле
ние по
вопроса
м семьп
п

детства

0,0

финансовое
обеспечеrме з
муниципiлJIьньD(
сJIркащю(

управJIевие
по вопросам
семьи п
детства

0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0внебюдясgгные
ПСIОЧНПКИ

Осуществление отдельных
п)сударств€нных полномочяй
по вЕявлению обсmятеьств,
свядет€JIьствующих о
необходимосли оказания

дстям-спротам и детям,
оставlllимся без попеченt.tя

ролrгrелей, лицiм из числа
д9тей-скрот и детей,
оставши)(ся без поп€чения

родителей, содействия в
преодолении тудной
lклзненной сиryа]ци, п
ос)лцествJlенпю контоJrя за
использованием детьми-
сиротаýrи ц детьми,
оставlцпмися без попечения

родrrтелей, лицами и:l чнсла

детей-сшрот и детей,
оставш}о(ся без попечения

родителей, предоставJIенных
им жl4лы)( помещений
специалкtироваttного
жилищного фонда

управление управлеl l0и,0 l1004,0 финансовоеl2039,0 1 l004,069129,0 t2Oз9,0 120з9,всегоорг8низация и осуществлениеl ,2.

6

2.4

1.2.
2.5

1.2.
z.1

0
0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0местный

бюджеI
0,0

l l004,0l l0M,0 l l0и,0l20з9,0 l20з9,
0

краевоп
бюджет

69129,0

0,0 0,00,0 0,0 0,00,0 0,0федерsльншй

по вопросiм
цсемьи

детсгва

ние по
вопроса

ссмьи

детýтва

м
и

0,0

обеспечеrше lб
муниципальньD(
сJrужащю(

0,0 0,0 0,00,0 0,0вн ебюдrсgтrr не
ЕСТОЧППКП

деягепьноспл по опеке и
попечЕr€Jьству в отношении
Еесов€ршеннолетних

662,2 662,2,12з,6 72з,6 662,24|57 д 72з,6всего
0,00,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0местЕый

бюдlсет

662,2 62,2,l2з,6 ,l2з,6 66224157,4 12э,6краевой
бюджет

0,0 0,00,0 0,00,0 0,0федеральный
бюджет

финансовое
беспечение l
муниципаJIьного
ФIул€цего

управление
по вопросам
семьп и

детства

упр8вJIе
ние по
вопроса
м семьи
н

дстсгва

0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0внебюдясgгпые
нсточппкн

0,0

Осуществление отдельных
госуддрственных полномочий
Крsсноддрского IФал по
органltrзацпи озrlоровления и
отдьоtа дег€й

,15"|
15"1 1\ 1 1s 11< 1 72,|всего 450,б

0,00,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0меgгншй
бюд2кет

75"l,72,| ,15,7 ,l5,1
450,6 7 5,7крrевой

0,00,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0Федерsльшый
бюдrсет

управле
ние по
вопроса

ссмьи

дsтства

м
ц

о]шата проезда к
месту от,Фlха н
офатно детей-
сярот, (согласно
поданным
заявкам)

управJrение
по вопросдм
семьи ц
дстýтва

0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0внебюджgrные
источнпкп

0,0

Предосгавлеrше денежIlы)(
средств по ollraтe презда
дsт€й-сирот и детей,
оставшжся без попечения

рлrrтелей, находящпхся под
опекой (попечитешством),
вкJIючая предварит€Jьную
опеку (попечrгтельсгво),
переданных на воспитание в
приемкую семью плrц на
патонатное воспнтание, к
меgгу лечения и обратно

57б08,7 57608,755зи,
2

5760Е,7 57608,7339091,9 5з262,9всего

0,0 0,0 0,00,0 0,00,0 0,0местныи

57608,7 57б08,755394,
2

57б08,7 57608,7339091,9 5з262,9крдевой
бюджет

0,0 0,00,0 0,0 0,00,0федеральный
бюджет

ущ)авJIеняе
по вопросам
семьи ц

детства

управле

проса
семьи

д9тсгм

во
м
и

ние по

0,0 0,0

выплаm
ежемесячных
девежных
средств
содержание
дgгей-сирот
дсгей,
оставши)(ся
попечения

родителей, (без

без

Еа
зl,|

ri

0,0 0,00,0 0,0внебюджетные
псIочникl|

|.2.
2.6

l20з9,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Прелосгавrrение ежемесячньD(
ден€жных средств на
содФжание детой-сирот l,|

деr€й, осlавшю(ся без
попеченпя родителей,
находящихся под опекой
(попечительсгвом)| включая
предварительtтую опеку
(попечительство), передsнЕых
на воспитаIlие в приемЕую

,l

учега вновь
прибывшкх,
первиrIно
выявленных п
снятых с r{етs)

семью

Zю791,64079l,6 4079l,6Zю79l,
6

4079l,624з511,7 396l з,7всего

0,0 0,00,0 0,00,0 0,0 0,0местный
бюлrrет

40,791,64079l,б 4о79|,64tl9|,
6

40,19|,624357 |,7 з961з"Iкрдевой
бюлжет

0,0 0,00,0 0,00,0федеральншй
бюдх(ет

0,0

)aправленпе
по воIIросам
семьи 11

детства

управле
ние по
вопросЕ
м семьи
п
дsтства

0,0 0,0

выплаm
ежемесячного
вознаrраr(дения,
прrFrlrгающегося
приемным 50

родrrrtля м(без

учета впервые
созданных
приемных
семей)

0,00,0 0,0 0,0внебюдrкетные
псточннкн

0,0

Прдоставление выплат
ежемесячного вознагражденr{я,
причитающепося приемным

родитЕJlям за оклiание усJI)aг
по восплтанию приемных
деrей

l85,1 l85,1l E5,1 l85,1l71 ,1 |,1,1,9всего l0E9,4
0,0местпый

бюдж€т
l85,t 185,1 l85,l|77 ,9 l85,1l089,4 l71,1краевой

бюдa(gr
0,00,0 0,00,0 0,0 0,00,0фGдерrльншй

бюджет

упр8вJIе
ние по
вопроса
м семьи
ll
детствд

вцплата
ежемесячных
дене]кнцх
средстъ на
содержание l
рбенк4
переданноm на
патонатное
воспитание

управление
по вопросам
семьи и
детства

0,0 0,00,0 0,00,0 0,0 0,0внебюдясетные
источнпки

Предосгавление е}(смесяtlных
денежных средств на
содФждние детей,
ID.л(дающlо(ся в особой зацпте
mсудартва, переданных н8
патронатвое воспкгание

l88,9l88,9 l88,9l88,9 l88,9ll21,9 l8з,4всеrо
0,0 0,00,0 0,00,0 0,0 0,0местныll

бюджет
l88,9l88,9 l88,9l88,9 l88,91|327,9 18з,4крдевой

бюджет
0,0 0,00,0 0,00,0 0,0 0,0федерsльпый

бюджет

управлс
ние по
Еопрса
м семьи
и
дgтства

выплаm
еr(емесячног0
возtlагра]I(денпя,
причитающегося
1 патонатному
воспитателю

).пр8вление
по вопросам
семьи и
дgгства

0,0 0,00,0 0,00,0 0,0 0,0внебюджетные
пgточнпкп

Предоставлеrие ежемесячного
вознаrра)кдения,
причитающ€гося пaтotlaTttыM
воспитатеJlям за оказание

усJtуг по осуцествJIению
патронатного воспитания и
постинтернатного
сопровоr(дения

Е302,5 8302,5Е302,5481.18,8 6638.4 Е300,4всего
отдеJI
культуры,4020,3 4020J 4о2оэ40l8,2 4020J212з2.2 4l з2,8местныш

<<Оргеппздцхя отдцхд дgIей
пд базе мунпцппsJIьIrыt
учреlцений>>, в том числе:

1.2-

2,8

|,2.
2,9

|.2.
2.10

3qlачоl- 3 обеспеченuе
1.3.

з

пчзо чu otttduxa dе ей о ксп вюlючал обеспеченuе безопасносrпu чх 7rсuзнu u

0,0

8

1.3

3.1

l.з.
э.z

бюдrкет
42Е22 42а2,2 42s2,223916,6 2505,6 42t2,2 42823крrевой

бюд2кет
0,00,0 0,00,0 0,0 0,0федероJrьныfi

бюджет
0,0

JmрlвJIенн€
обрrзовrпп
t,
отдеJr по
дёIlм
моJIод€жп,

JmрlЕпецпе
по
вопросдм
сеilьш п
детсгва

0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0

2l0,0 2l0,0 2l0,0l00,0 210,0 2l0,0всего l l50,0
2l0,0 2l0,0 2l0,0 2l0,0100,0 2l0,0местннй

бюдкgI
0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0крвеrой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0федеральпый
бюдrсет

ежегодное
п(юещенпе 8
шIоIIIадок не
менее 2l0 дсгей
m7доl7пет
включmепьно, в
2022 году
l00чел.

0гдел
культуры

мБук
(ГДКr)

0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0

0рганизыrия деятельности
летних площадок на базе
МБУК <Г,Щ0l

внебюдrсgтны
е исгочнllки

l02,3100,2 l02,3 |02,з !02,3539,6 ln,вс€го
l02,з l02,3 l02,з539,б зо,2 l00,2 l02,зместный

бюдlсет
0,0 0,00,0 0,0 0,0 0,0краевой

бюдж€т
0,0

0,00,0 0 0 0,00,0 0,0 0,0фцэральный
бюдх(ет

мБук
(Цешrра
JIl.iзованн
ая
библиоте
чная
системо)

0,0 0,0

создание

условий мя
совершенствован
ия библиотечной
системы дц
посещенпя }D(

8Е70 д€тей от 7
до 17 пfi
вкJIючител ьяо
(d(егодно), в
2022r. 7б00
детей

0,0 0,0 0,0 0,08н ебюд)t(стrr ы
е источllпкп

0,0

Оргаttизация и пров€дение
меропрrrятия <dleTo с lоtилой>
на базе МБУК <I_PC>

65з2,2 65з2,2 65з2,24755,б 65з2,2 65з2,2всего 31416,6
2250,0 2250,02250,0 2250,0 225о,0 2250,0местный

бюдяtет
l3500,0

4282,2 42t2,2 4282,22505,6 42Е2,2 4282,2краевой
бюджет

2з916,6

создаIlие

условий ц|я
организаlии
отдыха Ll

заляmсти - 1950

детей (ежегодно)
в профильrшх

управленlrе
образования

общеобр
лlOвател
ьные
оргацЕз8
цяи

0,0 0,0 0,00,0 0,0 0 0федеральный
бюдrкет

0,0

Организаuия отдыха дgгей в
профильных лагерях,
оргiшизованных
м)виципаJьными
образовательными
организаццями,
осуществrlяющими

l.з.
3.3

0,0

внебюллсетны
€ иgточнпкп

1l50,0

0,0

отдел
культуры

9

l.з.
3.5

0,0 0,0 лsгерях от 7 до
|1 пет
вкJlючптешно

0,0 0,0 0,00,0 0,0органlвлцю mдьD(а п
оздоровления обучвющtоrся в
каншýaJIярпое время с дневным
пребьшанием с обязательной
оргаrтваrшей ж питанltя
(оrшатв услуг медицинского

работиlо, организация
пптапия, проведение
вrlтамtiнизациlt, дератпзации,
дезкнсекции,
прс/гrшоклещевой бработюr,
прибретение моющих
срсдств, канцтоваров,
медlжамеrпов, посуды)

ьн€бюдr(gIны
е псrочппкп

з0,1,2 з0,1,2 з0,1,2з01 ,2 з01,2всего l61tJ 82,z
з01,2 зо,l ,2 з0,1,2Е2,2 з07,2 зо,l,2меgтный

бюдrсет
l бl8,2

0,00,0 0,00,0 0,0 0,0краевоп
бюдrсет

0,0

0,00,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0ф€дерOльный
бюдrсет

отдел по
делам
молоде)lо{

мку
(ЦекФ
молодеж
ной
политик
и)

0,0 0,0

организаlия
условЕi Nв
от.щоrа детей в
60 дворовю(
шIощsдкл{ (не
менее 5200 детей
от 7 до 17 лgг
вкпючительно,
океrOдно), в
2023 г. 5000чел.

0,0 0,00,0 0,0 0,0внебюдrсетны
е пgIочнпкп

ОргаrизаIия рабmы площадок
ло месry жиTeJlbcTBа

l60,0 l60,0 l60,0l60,0 160,0 l60,0всего 960,0
l60,0l60,0 l60,0 l60,0960,0 l60,0 l60,0меiстllцп

бюдхет
0,00,0 0,0 0,00,0 0,0крдевой

бюдхет
0,0

0,0 0,00,0 0,0 0,00,0 0,0ф€дердльннй
бюд2хет

органк}дIия
занятости д
в свбодное m
уrебы время на
базе
общеобразовател
ьнш(
учроrсдеtшй 50

дет€й (от 7 до l7
лет
вшIючительно
ежегодно)

етеи
управJlение
образоваrrия

общеобр
азоват€Jl
ьные
организа
ции

0,0 0,00,0 0,0 0,00,0 0,0

Оргаrшзация лагеря туда и
отдыха

внебюджgгнц
е источники

4Е5,0 485,0 485,0480,0 485,0 485,0всего 2905,0 управление
по
вопросам

исемьи
детства

управлен
ие по
вопросам
семьи и
детства

l70,0 170,0
организацлrI
подвоза детей к
месту отдьца, на
мероприятия,
соревнов:lнкя

l70,0 l70,0 l70,0l020,0 l70,0местный
бюд2кет

Оргаrязаrшrя подвоза детей к
местам отдыха и проведення
массовых мероприягий,
включа, оtшату усJrуг по
сопровождению медицинским

1.3.

3.б

l.з.
з,4

l0

l .3.

з.,l

1.3
3.8

управJIение
образованш

управлен
ие по
вопросам
семьи и
детсгва

200,0200,0 200,0 200,0l200,0 200,0 200,0

l l5,0 l l5,0l l0,0 l l5,0 l l5,0 l l5,0бЕ5,0
0,00,0 0,00,0 0,0 0,0крд€вой

бюдr(ет
0,0

0,00,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0федеральный
бюдrкет

отдел по
делам
молодежи

управлен
ие по
вопросам
семьи и
детства

0,0 0,0

(не менее
поездок
ежегодно)

l0

0,0 0,00,0 0,0 0,0

работником

внебюджетнн
€ пgIочннкll

l63,2 lбз,2|6з,2 163,2 lбэ,2всего l52з,8 70,1 ,8
|6з,2 |6з,2 l63,2707,8 l б3,2 lбз,2моЕтцып

бюдхtет
l523,E

0,00,0 0,0 0,00,0 0,0крд€вой
бюдr(ет

0 0 0,00,0 0,0 0,0федердльный
бюд:кет

0,0 0,0

(уIдел по
делам
молодежи

мку
(ЦеIfгр
молодех(
ной
поJlитик
и)

0,0

по]ryJlяри:}дlяя
здоровою образа
жизни средп Е€
мене€ 210
под)остков в
возраст€ от 14 до
17 лет
вкJlючlлтепьно
(Еж€годно), в
2022г. не менее
500чел.

0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0

Оргаrшзация н проведение
перед,вrDкноm спортивно-
туристскою лагеря <Патриоты
Кубаrrи> (тематические смены,
походы вьD{однопо дrя,
многодпевные походы,

форумы и дрlтое)
вЕебюдя(етны
е псточникп

251 ,4 25,1,4251 ,4 25,1,4 25,1,4всего l544,4 25,1,4
257 ,4257,4 257,4 257,4l544,4 25,1 ,4 257,4местный

бюдrrет
0,0 0,00,0 0,0 0,0краевой

бюдrсет
0,0 0,0

0,0 0,00,0 0,0 00федеральный
бюдхtет

0,0 0,0

обч.tебр
азоватсл

оргаЕliза

мБу до
<IJ!ЮТу
р)

ьныс

ции

0,0

создапие
условий дш
организации
отдыха п
заняmсти
одаренных детей
в количестве 2l0
человек
ежегодно

упрiлвление
образоваrи_r

0,0 0,0 0,00,0 0,0 0,0

Оргаrпrзация mдыха дfiей в
туристских (пшвmчных)
лагтях

внебюдrсgтвы
€ llсточникп

0,0

II

1.3

з.9

Ит,оl,о

Начальник управления

Козлова Кристина Александровна
з-l5-6l

4 Е.Г. Герасименко
I

85,285,2 85,285,2 85,249l,2 65,2Dссt,()
85,2285 85,285,2 85,249l,2 65,2м€стный

бюджет

0,00,0 0,0 0,00,0 0,00,0красвои
бюджет

0,0 0,00.0 0,00,0 0,0федеральный
бюджет

0,0

управление
образования

общеобр
азовател
ьные

организа
ции

повы шение
интереса у I200
детей o,I 7 до 17

лет
вкJlючительно к

развитию
туристическоm
направления0,0 0,00,0 0,0 0,00,0 0,0вllебюджеr,ны

е
источ ll и ки

Организация и проведение
туристских походов

l93882,ll9з882,l l93882. I|94499,
0

l9з466.5l202626,8 2зз0l5,
0

ltccl о

4з,lэ,| 4з,lз,l4з,7з,I 4з,lз"|4з,74,о 4э,l l,0262з1,4местный
бюд:tсет

l89509,0l89509,0 189509.01,1996,1 ,
0

l80202.6l l57з37,6 22864],,
0

краевой
бюдх(с1

0,0 0,08ll90.8 0,00,0 l0lб l ,0федеральный
бюджет

l905 |,8

0,00,0 0,00,0 0.00,0 0,0внебюлжетны
е псточники